UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NV         Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2025

V/v phân loại, công bố tính năng

sản phẩm mỹ phẩm

 Kính gửi:

 - Công ty TNHH MTV Hằng Thuận Tây Nguyên;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm; để thống nhất triển khai thực hiện Hiệp định mỹ

phẩm ASEAN tại Việt Nam trong việc phân loại sản phẩm mỹ phẩm, công bố

tính năng sản phẩm mỹ phẩm và cập nhật các quyết định của Hội đồng mỹ phẩm

ASEAN (ASEAN Cosmetic Committee - ACC) tại các kỳ họp;

Thực hiện Công văn số 1098/QLD-MP, ngày 15 tháng 4 năm 2025 của

Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc phân loại, công bố tính năng sản phẩm mỹ

phẩm.

  Sở Y tế thông báo các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn

tỉnh một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Hướng dẫn của ASEAN về công bố tính năng sản phẩm mỹ phẩm được

quy định tại Phụ lục số 03-MP Thông tư số 06/2011/TT-BYT. Phụ lục này

hướng dẫn về phân loại sản phẩm mỹ phẩm, quy trình quyết định sản phẩm là

mỹ phẩm và công bố tính năng sản phẩm mỹ phẩm được phép.

2. Danh sách phân loại sản phẩm (ASEAN Borderline Products), phân

loại sản phẩm mỹ phẩm, công bố tính năng sản phẩm mỹ phẩm được quyết định

bởi Hội đồng mỹ phẩm ASEAN tại các kỳ họp được cập nhật và đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của Cục Quản lý Dược (https://dav.gov.vn).

3. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm nghiên cứu nội dung tại

khoản 1 và khoản 2 Công văn này để chuẩn bị hồ sơ công bố sản phẩm mỹ

phẩm theo đúng quy định.

Công văn này thay thế Công văn số 1609/QLD-MP ngày 10/02/2012 của

Cục Quản lý Dược về việc hướng dẫn phân loại mỹ phẩm, công bố tính năng mỹ

phẩm.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm,

thực phẩm chức năng;

- Trang thông tin điện tử Sở Y té;

- Lưu: VT, NV(Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2025-04-20T20:42:57+0700

		2025-04-21T08:35:26+0700

		2025-04-21T08:35:24+0700

		2025-04-21T08:35:24+0700

		2025-04-21T08:36:16+0700